
  
 

1 
 

 

 

Protocollo e data come da segnatura 
         

All’Albo on line del Sito d’Istituto 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA PER L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO  
DI ESPERTO PSICOLOGO 

per la realizzazione del Progetto “IL BEN-ESSERE DI TUTTI”  
– a.s. 2022/23 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO il D.P.R. n. 275 dell’08 Marzo 1999, 
VISTO il D.I. n. 129/2018, in particolare l’art. 43 comma 3, che consente la stipulazione di 

contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine 
di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici 
programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTO il D. Lgs. 165 del 2001, con particolare riferimento all’art. 7, comma 6, concernente la 
possibilità per le amministrazioni pubbliche di conferire incarichi, previo accertamento 
della impossibilità oggettiva di utilizzare risorse umane disponibili al suo interno; 

VISTO l’articolo 7, comma 6-bis del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, in cui si 
prevede che “le amministrazioni pubbliche disciplinano e rendono pubbliche, secondo i 
propri ordinamenti, procedure comparative per il conferimento degli incarichi di 
collaborazione”; 

VISTO l’art. 46 del Decreto Legge nr. 112/2008 convertito nella legge nr. 133/2008 che apporta 
ulteriori modifiche alla disciplina delle collaborazioni esterne ed alle consulenze da parte 
della Pubblica Amministrazione; 

CONSIDERATO che tali prestazioni sono di natura temporanea ed altamente qualificate; 
VISTA la Delibera n. delibera n. 37/5 del Collegio Docenti Unitario del 24 ottobre 2022 relativa 

all’approvazione del PTOF 2022/2025 – a.s. 2022/23; 
VISTA la Delibera n. 67/9 del C.d.I. del 26/10/2022 relativa all’approvazione del PTOF 

2022/2025 – a.s. 2022/23; 
VISTO il PTOF 2022/2025 - a.s. 2022/2023 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 

67/9 del 26/10/2022 e ss.mm.ii.; 
VISTO il P.A. per l’esercizio finanziario 2023, approvato dal C.d.I. con delibera n. 93/12 del 

14/02/2023; 
VISTO l’Avviso pubblico per la presentazione, da parte delle scuole primarie e secondarie di I e 

II grado, statali e paritarie del sistema scolastico della Regione Marche di progetti per 
l’attivazione del Servizio di psicologia scolastica per l’a.s. 2022/2023, emanato con DDS 
n. 436/IISP del 24/10/2022; 

VISTA la candidatura presentata dall’Istituto in data 28/11/2022 avente protocollo di arrivo n. 
1465935/2022 per un importo pari ad € 2.480,00; 

VISTO Il Decreto di approvazione delle graduatorie dei progetti per il “Servizio di psicologia 
scolastica - L.R. 23/2021” emanato con DDS n. 573/IISP del 28/12/2022; 

VISTA l’ammissione a finanziamento del progetto presentato da questo Istituto Comprensivo 
per l’importo di € 1.080,00; 

Firmato digitalmente dalla DS Prof.ssa Sabrina VALENTINI

ANIC83900B - A505820 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002709 - 04/03/2023 - VI.3 - U



  
 

2 
 

VISTA la L.R. n. 23/2021; 
CONSIDERATO che, per l’a.s. 2022/2023 si è reso necessario procedere all’individuazione di 

personale fornito di idonee competenze cui conferire l’incarico per la realizzazione del 
progetto “IL BEN-ESSERE DI TUTTI”; 

DATO ATTO che non sono attive convenzioni Consip di cui all'art. 26 comma 1, della legge 
488/1999 aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla seguente procedura 
di approvvigionamento; 

TENUTO CONTO che il suddetto Avviso allegato al DDS n. 436/IISP del 24/10/2022 dispone, 
all’Art. 13 rubricato “MODALITÀ DI INDIVIDUAZIONE DEI PROFESSIONISTI 
PSICOLOGI” che “I professionisti Psicologi cui verrà affidato l’incarico dalle scuole 
beneficiarie del finanziamento, sono quelli iscritti al relativo Ordine professionale ed 
inseriti nell’elenco regionale di psicologi esperti in psicologia scolastica, previsto dalla 
L.R. n. 23/2021 e come predisposto ed aggiornato dalla struttura regionale competente 
in materia di istruzione”; 

VISTO il DDS n. 19/IISP del 03/02/2023 di approvazione dell’elenco regionale aggiornato degli 
psicologi esperti in psicologia scolastica ai sensi della L.R. n. 23/2021; 

TENUTO CONTO del Regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione ad esperti 
esterni/interni approvato dal Collegio dei Docenti con delibera n. 75/9 del 29/06/2021 e 
dal Consiglio d’Istituto, con delibera n. 156/24 del 29/06/2021; 

VISTO il proprio Avviso di selezione prot. n. 1824/U del 15/02/2023 rivolto al personale interno 
dell’I.C. Jesi “Lorenzo Lotto” - personale in servizio presso altre istituzioni scolastiche 
/amministrazioni - personale esterno per il reclutamento di un Esperto psicologo per la 
realizzazione del Progetto “IL BEN-ESSERE DI TUTTI” – a.s. 2022/23; 

VISTI gli atti relativi alla procedura di selezione espletata; 
VISTO il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata ns. prot. n. 2694 del 

03/03/2023; 
 

DECRETA 
 

 
La pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale della seguente 
graduatoria provvisoria:  

 
1. Antonelli Laura   con punti 90 

2. Frattesi Cristiana   con punti 86 

3. Serio Marilena   con punti 53 

4. Moraschini Valeria  con punti 51 

5. Boscaro Maddalena  con punti 47 

6. Natalucci Federica  con punti 35 

7. Gualerni Elisa   con punti 33 

8. Politano Patrizia   con punti 31 

9. Utizi Lilia    con punti 25 

10. Durpetti Marco   con punti 17 

11. Giuliani Gaia   con punti 16 

12. Tordini Chiara   con punti 14 

 

Le Dott.sse Bruschi Veronica, Lorenzetti Maddalena e Ciattaglia Chiara non sono inserite 

nell’elenco regionale (Marche) di psicologi esperti in psicologia scolastica, previsto dall’art.3, co. 

4, della L.R. n. 23/2021 e predisposto ed aggiornato con Decreto del Dirigente del Settore 

Istruzione, Innovazione Sociale e Sport n. 19 del 03/02/2023, ritenuto requisito necessario per 

presentare l’istanza, pertanto sono escluse. 

Firmato digitalmente dalla DS Prof.ssa Sabrina VALENTINI

ANIC83900B - A505820 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002709 - 04/03/2023 - VI.3 - U



  
 

3 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare alla Dirigente Scolastica, 
entro 5 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale 
presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 
 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Sabrina Valentini 

 (firmato digitalmente) 

Firmato digitalmente dalla DS Prof.ssa Sabrina VALENTINI

ANIC83900B - A505820 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002709 - 04/03/2023 - VI.3 - U


		2023-03-04T11:34:16+0100
	SABRINA VALENTINI




